
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.04.2021          р.п. Токарёвка        № 144 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу комплексного развития 
сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673 

 

 

В соответствии с решением Токарёвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 23.12.2019 № 146 «О районном бюджете на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения от 

25.12.2020 № 236), от 15.12.2020 № 238 «О районном бюджете на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу комплексного развития сельских территорий 

Токарёвского района Тамбовской области, утвержденную постановлением 

администрации района от 10.12.2019 № 673 «Об утверждении Муниципальной 

программы комплексного развития сельских территорий Токарёвского района 

Тамбовской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк», разместить на сайте сетевого издания 

«РИА» ТОП68» и на официальном сайте администрации Токарёвского района 

в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы района          А. В. Жуков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 05.04.2021 № 144 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу комплексного развития 

сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области  

(далее – муниципальная программа) 

 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Программы в 2020 - 2025 годах 

составит 309915,624 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 

233951,812 тыс. рублей: 

2020 год – 147124,753 тыс. рублей; 

2021 год – 25516,610 тыс. рублей; 

2022 год – 0,000 тыс. рублей; 

2023 год – 0,000 тыс. рублей; 

2024 год – 12351,157 тыс. рублей; 

2025 год – 14061,957 тыс. рублей 

за счет средств бюджета Тамбовской области –      

21274,973 тыс. рублей: 

2020 год – 14550,800 тыс. рублей; 

2021 год – 520,747 тыс. рублей; 

2022 год – 0,000 тыс. рублей; 

2023 год – 0,000 тыс. рублей; 

2024 год – 712,579 тыс. рублей; 

2025 год – 881,779 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета – 3221,530 

тыс. рублей: 

2020 год – 969,038 тыс. рублей; 

2021 год – 33,063 тыс. рублей; 

2022 год – 7,000 тыс. рублей; 

2023 год – 7,000 тыс. рублей; 

2024 год – 18,591 тыс. рублей; 

2025 год – 438,591 тыс. рублей; 

за счет средств внебюджетных источников – 

76511,564 тыс. рублей: 

2020 год – 24404,467 тыс. рублей; 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2021 год – 12400,585 тыс. рублей; 

2022 год – 12900,585 тыс. рублей; 

2023 год – 13691,308 тыс. рублей; 

2024 год – 14662,508 тыс. рублей; 

2025 год – 15162,508 тыс. рублей; 

общий объем финансирования – 309915,624 

тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 187049,058 тыс. рублей; 

2021 год – 38471,005 тыс. рублей; 

2022 год – 12407,585 тыс. рублей; 

2023 год – 13698,308 тыс. рублей; 

2024 год – 27744,834 тыс. рублей; 

2025 год – 30544,834 тыс. рублей 

 

2. В муниципальной программе в разделе 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»: 

цифры «323825,748» заменить цифрами «309915,624»; 

цифры «236395,111» заменить цифрами «199054,476»; 

цифры «21531,518» заменить цифрами «16665,905»; 

цифры «5768,105» заменить цифрами «1473,282»; 

цифры «60131,013» заменить цифрами «93221,961». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Муниципальной программе комплексного 

развития сельских территорий Токарёвского 

района Тамбовской области  

(в редакции постановления администрации 

района от 05.04.2021 № 144) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) Муниципальной программы 

комплексного развития сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области 

 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2018 

(базовый 

год) 

2019 

(оценка) 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа комплексного развития сельских территорий Токарёвского района Тамбовской области 

1  
Сохранение численности сельского населения  

тыс. чел. 15,2 15,2 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

 2 

Доля площади жилищного фонда, обеспеченного 

всеми видами благоустройства в общей площади 

жилищного фонда муниципального образования 

процент 70,8 71 72,3 72,3 72,5 73 74 75 

 3 
Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, 

проживающих на сельских территориях 
кв. м 72,5 155,1 893,6 194,3 194,3 258,3 258,3 258,3 

 4 

Ввод жилых помещений (жилых домов), 

предоставляемых на условиях найма гражданам, 

проживающим на сельских территориях 
кв. м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 64,0 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


№ 

п/п 
Наименование целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2018 

(базовый 

год) 

2019 

(оценка) 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 5 

Количество предоставленных жилищных 

(ипотечных) кредитов (займов) гражданам для 

строительства (приобретения) жилых 

помещений (жилых домов) на сельских 

территориях 

количеств

о 

семей 

0 0 10 10 10 10 10 10 

 6 

Количество семей, повысивших уровень 

благоустройства домовладений за счет 

предоставления кредитов (займов) по льготной 

ставке 

количеств

о 

семей 

0 0 0 0 0 2 2 2 

 7 

Количество проектов по обустройству 

инженерной инфраструктурой и благоустройству 

площадок, расположенных на сельских 

территориях, под компактную жилищную 

застройку 

ед. 0 0 0 1 х х х х 

 8 

Количество населенных пунктов, 

расположенных на сельских территориях, в 

которых реализованы проекты комплексного 

обустройства площадок под компактную 

жилищную застройку 

ед. 0 0 1 0 х х х х 

 9 
Количество реализованных проектов по  

благоустройству ед. 0 0 0 0 0 0 1 1 

 10 
Количество проектов комплексного развития 

сельских территорий (сельских агломераций) ед. 0 0 0 0 0 0 1 1 

 11 

Сохранение численности сельского населения в 

границах территории реализации проекта 

комплексного развития сельских территорий 

(сельских агломераций) 

% 0 0 0 0 0 0 100 100 

 

 



4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Муниципальной программе комплексного 

развития сельских территорий Токарёвского 

района Тамбовской области  

(в редакции постановления администрации 

района от 05.04.2021 № 144) 

 

 

Перечень мероприятий Муниципальной программы комплексного развития сельских территорий 

Токарёвского района Тамбовской области 
 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Развитие 

жилищного 

строительства 

на сельских 

территориях и 

повышение 

уровня 

благоустройств

а домовладений 

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта   

2020 126 225,372 91 830,548 9 082,142 908,215 24 404,467 

2021 38 471,005 25 516,610 520,747 33,063 12 400,585 

2022 12 407,585 0,000 0,000 7,000 12 400,585 

2023 13 698,308 0,000 0,000 7,000 13 691,308 

2024 15 554,308 1 351,168 133,632 7,000 14 062,508 

2025 15 554,308 1 351,168 133,632 7,000 14 062,508 

Итого: 221 910,886 120 049,494 9 870,153 969,278 91 021,961 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1. 

улучшение 

жилищных 

условий 

граждан 

Российской 

Федерации, 

проживающих 

на сельских 

территориях 

отдел 

архитектуры, 

строительства

, ЖКХ и 

транспорта 

Объем ввода 

(приобретени

я) жилья  для 

граждан, 

проживающи

х на сельских 

территориях 

кв.м 
2020 – 893,6 2020 11 040,467 0,000 0,000 0,000 11 040,467 

2021 – 194,3 2021 2 400,585 0,000 0,000 0,000 2 400,585 

2022 – 194,3 2022 2 400,585 0,000 0,000 0,000 2 400,585 

2023 – 258,3 2023 3 191,308 0,000 0,000 0,000 3 191,308 

2024 – 258,3 2024 3 191,308 0,000 0,000 0,000 3 191,308 

2025 – 258,3 2025 3 191,308 0,000 0,000 0,000 3 191,308 

Итого - 

2057,1 
Итого: 25 415,561 0,000 0,000 0,000 25 415,561 

1.2. проведение 

мероприятия 

по вручению 

свидетельств о 

предоставлени

и социальной 

выплаты на 

строительство 

(приобретение) 

жилья на 

сельских 

территориях 

отдел 

архитектуры, 

строительства

, ЖКХ и 

транспорта 

Количество 

врученных 

свидетельств 

о 

предоставлен

ии 

социальной 

выплаты на 

строительств

о 

(приобретени

е) жилья на 

сельских 

территориях 

едениц 

2020 – 0 2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 – 5 2021 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

2022 – 5 2022 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

2023 – 5 2023 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

2024 – 5 2024 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

2025 – 5 2025 7,000 0,000 0,000 7,000 0,000 

Итого - 25 Итого: 35,000 0,000 0,000 35,000 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. 

строительство 

жилья, 

предоставляе

мого по 

договору 

найма жилого 

помещения 

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

Ввод 

жилых 

помещений 

(жилых 

домов), 

предоставл

яемых на 

условиях 

найма 

гражданам, 

проживаю

щим на 

сельских 

территория

х 

 кв.м 
2020 – 0 2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 – 0 2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 – 64 2024 1 856,000 1 351,168 133,632 0,000 371,200 

2025 – 64 2025 1 856,000 1 351,168 133,632 0,000 371,200 

Итого - 128 Итого: 3 712,000 2 702,336 267,264 0,000 742,400 

1.4. 

улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

проживающих 

на сельских 

территориях, 

отдел 

архитектуры

, 

строительст

ва, ЖКХ и 

транспорта 

Количество 

предоставл

енных 

жилищных 

(ипотечных

) кредитов 

(займов) 

гражданам 

единиц 
2020 – 10 2020 13 364,000 0,000 0,000 0,000 13 364,000 

2021 – 10 2021 10 000,000 0,000 0,000 0,000 10 000,000 

2022 – 10 2022 10 000,000 0,000 0,000 0,000 10 000,000 

2023 – 10 2023 10 000,000 0,000 0,000 0,000 10 000,000 

2024 – 10 2024 10 000,000 0,000 0,000 0,000 10 000,000 

2025 – 10 2025 10 000,000 0,000 0,000 0,000 10 000,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

путем 

строительства 

(приобретени

я) жилья за 

счет 

предоставлен

ия ипотечных 

кредитов 

(займов) по 

льготной 

ставке 

для 

строительс

тва 

(приобрете

ния) 

жилых 

помещений 

(жилых 

домов) на 

сельских 

территория

х 

Итого - 60 Итого: 63 364,000 0,000 0,000 0,000 63 364,000 

1.5. 

благоустройст

во 

домовладений 

за счет 

предоставлен

ия кредитов 

(займов) по 

льготной 

ставке 

отдел 

архитектуры

, 

строительст

ва, ЖКХ и 

транспорта 

Количество 

семей, 

повысивши

х уровень 

благоустро

йства 

домовладе

ний 

единиц 
2020 – 0  2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 – 2 2023 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2024 – 2 2024 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2025 – 2 2025 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

Итого - 6 Итого: 1 500,000 0,000 0,000 0,000 1 500,000 

1.6. 

обустройство 

инженерной 

отдел 

архитектуры

, 

Количество 

проектов по 

обустройству 

единиц 
2020 – 0 2020 101 102,905 91 830,548 9 082,142 190,215 0,000 

2021 – 1 2021 26 063,420 25 516,610 520,747 26,063 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

инфраструктуро

й и 

благоустройств

у площадок, 

расположенных 

на сельских 

территориях, 

под 

компактную 

жилищную 

застройку, в т.ч. 

стройконтроль 

строительст

ва, ЖКХ и 

транспорта 

инженерной 

инфраструкт

урой и 

благоустройс

тву 

площадок, 

расположенн

ых на 

сельских 

территориях, 

под 

компактную 

жилищную 

застройку 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 – 0 2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 – 0 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 – 0 2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого - 1 Итого: 127 166,325 117 347,158 9 602,889 216,278 0,000 

1.7. 

корректировк

а проектно - 

сметной 

документации 

по объекту 

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

Количество 

откорректи

рованыых 

ПСД 

единиц 

2020 - 1 2020 718,000 0,000 0,000 718,000 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«Комплексное 

обустройство 

площадки 

сетями 

инженерной 

инфраструкту

ры под 

компактную 

жилищную 

застройку на 

улице 

Тамбовской в 

р.п. Токаревка 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

области" 

Итого - 1 Итого: 718,000 0,000 0,000 718,000 0,000 

2. 
Благоустройст

во сельских 

территорий 

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 
  

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

Итого: 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1 

Реализация 

проектов по 

благоустройст

ву 

Количе

ство 

реализ

ованны

х на 

сельск

их 

террит

ориях 

проект

ов по 

благоу

стройс

тву 

единиц 
2020 - 0 2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 – 0 2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 – 0 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 – 1 2025 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

Итого –1 Итого: 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

3. Развитие 

инженерной 

инфраструкту

ры на 

сельских 

территориях 

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта   

2020 60 823,686 55 294,205 5 468,658 60,823 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого: 60 823,686 55 294,205 5 468,658 60,823 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1 

Реализация 

проектов 

комплексного 

обустройства 

площадок под 

компактную 

жилищную 

застройку на 

сельских 

территориях  

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

Количество 

населенны

х пунктов, 

расположе

нных на 

сельских 

территория

х, в 

которых 

реализован

ы проекты 

комплексн

ого 

обустройст

ва 

площадок 

под 

компактну

ю 

жилищную 

застройку 

едини

ц 

2020 –1 2020 60 823,686 55 294,205 5 468,658 60,823 0,000 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 – 0 2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 – 0 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 – 0 2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого – 1 Итого: 60 823,686 55 294,205 5 468,658 60,823 0,000 

4.  

Современный 

облик 

сельских 

территорий 

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

  2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятие  

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

наименова

ние 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятий) 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2024 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

2025 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

Итого: 24 381,052 21 999,977 1 157,894 23,181 1 700,000 

4.1 

Реализация 

проектов 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий 

(сельских 

агломераций)  

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

количество 

проектов 

комплексн

ого 

развития 

сельских 

территорий 

(сельских 

агломераци

й) 

единиц 2020 – 0 2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2023 – 0 2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 – 1 2024 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

2025 – 1 2025 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

Итого – 2 Итого: 24 381,052 21 999,977 1 157,894 23,181 1 700,000 

Всего по Муниципальной программе 2020 187 049,058 147 124,753 14 550,800 969,038 24 404,467 

2021 38 471,005 25 516,610 520,747 33,063 12 400,585 

2022 12 407,585 0,000 0,000 7,000 12 900,585 

2023 13 698,308 0,000 0,000 7,000 13 691,308 

2024 27 744,834 12 351,157 712,579 18,591 14 662,508 

2025 30 544,834 14 061,957 881,779 438,591 15 162,508 

Итого: 309 915,624 199 054,476 16 665,905 1473,282 93 221,961 

 

 

 



5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Муниципальной программе комплексного 

развития сельских территорий Токарёвского 

района Тамбовской области  

(в редакции постановления администрации 

района от 05.04.2021 № 144) 

 
 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

комплексного развития сельских территорий Токаревского района Тамбовской области 

 

Статус 

Наименование 

подпрограммы 

Государственной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

по годам, всего 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное 

мероприятие 
«Развитие 

жилищного 

строительства на 

сельских 

территориях и 

повышение уровня 

благоустройства 

домовладений» 

отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2020 126 225,372 91 830,548 9 082,142 908,215 24 404,467 

2021 38 471,005 25 516,610 520,747 33,063 12 400,585 

2022 12 407,585 0,000 0,000 7,000 12 400,585 

2023 13 698,308 0,000 0,000 7,000 13 691,308 

2024 15 554,308 1 351,168 133,632 7,000 14 062,508 

2025 15 554,308 1 351,168 133,632 7,000 14 062,508 

Итого: 221 910,886 120 049,494 9 870,153 969,278 91 021,961 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

сельских 

территорий» 

отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

Итого: 2 800,000 1 710,800 169,200 420,000 500,000 

Основное 

мероприятие 

 «Развитие 

инженерной 

инфраструктуры на 

сельских 

территориях» 

отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2020 60 823,686 55 294,205 5 468,658 60,823 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого: 60 823,686 55 294,205 5 468,658 60,823 0,000 

Основное 

мероприятие 

"Современный 

облик территорий" 

отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

 

отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

района 

 

отдел образования 

администрации 

района 

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2024 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

2025 12 190,526 10 999,989 578,947 11,591 600,000 

Итого: 24 381,052 21 999,977 1 157,894 23,181 1 700,000 

Всего по Государственной программе 2020 187 049,058 147 124,753 14 550,800 969,038 24 404,467 

2021 38 471,005 25 516,610 520,747 33,063 12 400,585 

2022 12 407,585 0,000 0,000 7,000 12 900,585 

2023 13 698,308 0,000 0,000 7,000 13 691,308 

2024 27 744,834 12 351,157 712,579 18,591 14 662,508 

2025 30 544,834 14 061,957 881,779 438,591 15 162,508 

Итого: 309 915,624 199 054,476 16 665,905 1 473,282 93 221,961 

 

 



6. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Муниципальной программе 

комплексного развития сельских 

территорий Токарёвского района 

Тамбовской области (в редакции 

постановления администрации района  

от 05.04.2021 № 144) 

 

Перечень 

объектов по обустройству инженерной инфраструктурой и 

благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под 

компактную жилищную застройку на 2020 год 

Наименование объекта Объем финансирования, тыс. рублей 

всего (гр. 

3+4+5) 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

области 

местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 

Комплексное обустройство площадки 

сетями инженерной инфраструктуры 

под компактную жилищную застройку 

на улице Тамбовской в р. п. Токаревка 

Токаревского района Тамбовской 

области (III этап) 

 

101 013,703 9 1830,548 9 082,142 101,013 

Комплексное обустройство площадки 

сетями инженерной инфраструктуры 

под компактную жилищную застройку 

на улице Тамбовской в р. п. Токаревка 

Токаревского района Тамбовской 

области (I, II этапы) 

60 823,686 55 294,205 5 468,657 60,823 

Итого: 
161 837,389 147 124,753 

14 550,79

9 
161,836 

 

Перечень 

объектов по обустройству инженерной инфраструктурой и 

благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под 

компактную жилищную застройку на 2021 год 

Наименование объекта Объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

 (гр. 3+4+5) 

федеральны

й бюджет 

бюджет 

области 

местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 

Комплексное обустройство площадки 

сетями инженерной инфраструктуры 

под компактную жилищную застройку 

на улице Тамбовской в р. п. Токаревка 

Токаревского района Тамбовской 

области (III этап) 

26 063,420 25 516,610 520,747 26,063 

Итого: 26 063,420 25 516,610 520,747 26,063 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

